divinissime sub utraque specie, et quam sit expediens hominum saluti presertim autem ipsa communio divinissimi calicis, pro qua hiis diebus labores et plurime difficultates emergerunt, est pensandum [...].“

⁷⁸ Tamtéž, ff. 79v–80r, zvl. „Dicit Albertus Magnus libro suo De officio misse: ‚Sanguis Christi divisam habet operationem a corpore. Corpus enim dedit Cristus in communionem sui et membrorum, sanguinem autem dedit in redemptionem. Iste autem sunt divise operationes [ALBERTUS MAGNUS, *Liber de sacramento eucharistiae*, d. III, tr. II, c. V, s. 289b]‘. Et infra: ‚Divise esencialiter ad[!] invicem sunt gracia communionis, scilicet in specie panis, et gracia redempcionis in specie vini [srov. tamtéž, 299a].‘ Hec ille. Patet ergo, quod digne manducans sub specie prima corpus Christi ex Maria natum particeps fit bonorum corporis Christi mistici, hoc est fide|lium cristianorum, qui sunt membra Christi [...]. Sanguinem autem bibens de calice gratiam accipit redempcionis; et ille sunt graciae divise. Unde quare Deus ordinaverit plura sacramenta, sub quibus seipsum dat, sua dona et gracias.“

⁷⁹ Tamtéž, f. 80r, zvl. „Sic Cristus per diversa sacramenta, licet idem sit sub specie panis, qui et sub specie vini, diversa opera operatur per diversa sacramenta.“ Srov. THOMAS DE AQUINO, *Summa theologiae III*, q. 65, a. 1 ad 1.

⁸⁰ Tamtéž, ff. 80r–80v, zvl. 80r: „Ipse eciam calix, id est sanguis Christi sub specie 2^a, augmentum graciae in animabus fidelium facit.“ K tomu srov. výklad P. DE VOOGHTA, *Jacobellus de Stribro*, s. 138–139.

⁸¹ Tamtéž, ff. 80v–81r, zvl. 80v: „Atribuunt gracias varias sancti doctores, que dantur sub utraque specie corpori et anime, homini datas, ut puta, quod caro Christi sub specie panis pro salute corporis, sanguis vero sub specie vini pro salute anime confertur.“

⁸² Tamtéž, ff. 81r–81v: „Quam autem utiles et sibi proprios effectus habet sacramentum calicis et Christi sanguis, saluti fidelium multum acomodis, per formam consecracionis calicis exprimuntur. [...] Patent tres notabiles effectus, fideles quod assecuntur digne Domini calicem bibentes, ut puta remissionem peccatorum, eternitatem glorie, fidei meritum.“ Srov. THOMAS DE AQUINO, *Summa theologiae III*, q. 78, a. 3, Respondeo.

⁸³ Srov. IACOBELLUS DE MISA, *Corde credendum*, ff. 81v–82r. Ps.-THOMAS DE AQUINO, *De venerabili sacramento altaris*, c. 30, s. 274.

⁸⁴ IACOBELLUS DE MISA, *Corde credendum*, ff. 82v–83r, zvl. 82v: „Adhuc et hoc notandum, quod ipsa sacramenta sensibilia ex redundancia graciaram, que in eis continentur, causant gratiam.“ Srov. THOMAS DE AQUINO, *Summa theologiae III*, q. 62, a. 1.